poenitentiam reformantur. cap. 28. Quod sancti in culmine honoris statum custodiunt humilitatis, & licet potestati semper sit amica impatientia mansuetè tolerant ipsos, quos ex officio suo increpant. cap. 30. Quod abstinentia & doctrina sanctorum in luctu eis vertatur, cum se ab eis contemni vident, quibus verbo & exemplo prodesse studebant. lib. 21 cap. 4. Quod iusti dum temporaliter flagellantur, probantur, reprobi verò, qui in laboribus hominum non sunt, æterno Anathemate condemnantur. cap. 7. Quod Doctor Ecclesie, si aliter docet quam viuit sæpè occidit exemplo, quos gignit verbo. ca. 9. Quod scelus luxurie omnia bona opera euacuat, & virtutum omniū plantaria eradicat. lib. 22. cap. 6. Electi bona sua non vident, quæ alijs ad exemplum videnda præbent. cap. 14. Quod perfectæ humilitatis indicium sit, peccata & vltro accusare, & alijs accusantibus nõ negare. cap. 23. Quod contra præpositos Ecclesie terra clamat cum sulcis suis, quando deesse sibi doctrinæ seminarium conqueruntur, vel cum eis à prælatis peccati exempla monstrantur. in eodè capite. Quod absque pecunia fructus Ecclesie comedit. qui Ecclesie commoda accipiens disciplinæ & prædicationis debitum non impendit. cap. 24. Quod contra Præpositos negligentes, non immeritò à subditis murmuratur. lib. 23. ca. 12. Quod hi, qui adhuc vitijs se impugnari sentiunt, aliorum curam suscipere non præsumant. ca. 14. Quod reus sit ordo in doctrina, vt consideremus in primis quales sumus & quales fuimus. Si nec sumus nec fuimus, quales illi sunt, quos emendare curamus,

mus, non extollamur. Item si nulla bona in eis sunt quorum mala corrigimus, summo perè attendendum est, quod ita illos potest diuina gratia permutare, vt nos posterius in bonis quæ ante accepimus præueniant. cap. 16. Quod superbi non tam consolari, quam increpare desiderant, ca. 27. Quod in aduersis homo se magis cognoscit, quàm in prosperis. lib. 24. ca. 12. Quod tentationum genera operatur in nobis Deus, vt labore conuersionis & prouocatione tentationis & timore mortis attriti purgemur, & post amaritudines gaudia subsequantur. cap. 24. Quanta moderatione sancti in correctione vtantur. ca. 26. Sancti vitiorum appetitus consideratione dissolutionis suæ in cinerem redigunt, cap. 29. Quod ex imitatione diaboli apostasiæ culpam incurrunt, qui honoris sui gloria lætantes, præesse hominibus potestate & dominatione delectantur. cap. 30. Quod impij duces sunt, qui verbo & exemplo ducatum præbent erroris. libr. 25. cap. 7. Quod Patrum exempla ad normam rectè viuendi multum adiuuant. cap. 17. Quod egeni & paupères ad Deum clamant, cum præpositi curis secularibus dediti, disciplinæ & prædicationis officium deserunt. ca. 20. Quod pro merito subditorum dentur sæpè rectoris, & pro iniquitate mali gregis delinquant verè boni vita pastoris & quod virtutis est meritum, dum salua fide res agitur, tolerare & cælare mala rectorum. cap. 22. Quod mali pastores non semper sint imitandi, tamen necesse est venerari. Quod multi, dum sibi iusti videntur in eo, quod rectores suos secularibus negotijs occupatos iudicant;

dicant, Deum accusant, & cum ipse per Moysen
 pellibus & cilicijs tabernaculum operiri præce-
 pit, quasi hæc detrahentes, diuinis dispositionibus
 contradicunt. l. 26. c. 2. Quod Heliu verba Iob non
 intellexerit, quæ sine disciplina fuisse æstimabat.
 cap. 3. Quod superbi afflictorum tribulationibus
 nulla compassione condescendunt, sed super do-
 lorem vulnerum uddunt & elisos confringunt.
 ca. 4. Quod sancti Doctores ex quibusdam signis
 sicuti boni medici solent, etiã occulta rimentur
 vt cognita castigent & sanent. ca. 11. Quod doctri-
 na Evangelica abstrahat hominem à vitijs in qui-
 bus putrescebat, ne ambulet in mirabilibus su-
 per se, & vt immunditiam carnis per castitatem
 refrenet ca. 14. Quod omnipotens Deus clamâtes
 ad se seruos suos ideò aliquando non eripit de
 tribulatione, quia & ipsi ex aduersis proficiunt,
 & reproborum malitia tanto districtius in iudi-
 cio punitur, quanto hic in sanctos exarsit crude-
 lius. c. 18. Quod in hoc mundo non omnia impio-
 rum opera punit Deus, quorum tormenta supre-
 mo examini reseruat. ca. 33. Quod qui hominibus
 placere volunt, crudelitatem iudicant & iram,
 quicquid à Doctoribus sanctæ Ecclesiæ zelo agi-
 tur disciplinæ, & dum benigni volunt videri, ne-
 minem censent seueritatis districtione coercen-
 dum. ca. 38. Quod iniquitatem post miseriam se-
 quitur, qui post correptionem vitium incurrit
 impatientiæ, & de modo corrigendi arrogantii.
 l. 27. c. 13. Quod superbus quisque prius timore iu-
 dicij concutitur, deinde data indulgentia Deo fa-
 miliarius inhæret, & vnctus gratia sancti spiritus
 deia-

deinde amat & prædicat. c. 22. Quod messis Ecclesiæ
flica operarios desiderat, quorum compluatur
doctrina & exemplis proficiat. lib. 29. cap. 7. Quod
Deus moraliter mentem humanam in profundo vi-
tiorum immersam visitando ingreditur, & vitis
calcatis victor ingreditur. lib. 30. cap. 5. Quod pro
qualitate personarum, officiorum & ætatum aliter
atque aliter homines sunt admonendi. ca. 16. Quod
Præpositi Ecclesiæ, quia eorum onera portant,
quos aff. tu nimio Deo pariunt, vocantur ceruæ,
ibices verò auditores, qui patrum prouocati exem-
plis scilicet patientia David, castitate Ioseph, absti-
nentia Danielis, quasi in huius mundi petris sancta
his similia parturiunt opera. cap. 25. Quod viri ab-
stinentes gulæ flammam restringunt. ca. 27. Non ca-
ro, sed carnis vitia occidenda, & sic parcendum ci-
ui ut eum hostem non nutriat. ca. 28. Viri sancti in-
centiuus carnis ieiuniorum virtute extinctis cœle-
sti dulcedine pascuntur. lib. 31. cap. 2. Quos Ecclesiæ
frangere non potuit disciplina eos rebelles ne im-
pediant fructificantes in Ecclesia, potestas terrena
premit. capit. 7. Quod eos, quos prauorum Do-
ctorum negligentia in pulvere peccati inuisita-
tos deserit, gratia Dei calefacit, & sine hominum mi-
nistério multos desperatos per se Deus visitat & vi-
uificat. lib. 31. cap. 8. Quod hypocritæ nulla sollicitu-
dine infirmis provideant, nec aliquam charitatis af-
fectionem impendant his, quos bestiarum mor-
bus expositos vident, sed duri ad filios quasi sui non
sint, reputant alienos. cap. 33. Quod sancti viri, cum
locus & causa exigat, pro defensione pietatis & Dis-
ciplinæ debent semetipsos persecutoribus obij-
cere, & etiam cum non quæruntur, obuiare. capi-
te vigesimo quinto. Quod sancti viri nec insti-
dijs, nec minis, nec poenis terreantur in
in exe-

in exequenda disciplina, & in cap. 26. latius. libro 32. cap. 1. Quod Iob correctus non defendit. sed humiliter confitetur se peccasse in eo, quod se credit iustum & frustra percussum; & innocentia propriæ conscientiæ contentus, districtiorem superiorem ex animis attendit. cap. 3. Quod qui in flagell. s. positus murmurat, iustitiam ferientis accusat libr. 33. cap. 5. Quod reprobis, in quibus est imago diaboli, similibus suis patrocinia parant, & se inuicem defendentes nullum correctioni locum relinquunt. cap. 22. Quod Prælatorum officio, à capite diabolo concidantur & separentur, qui prius ei quasi membra carnea adhærebant. libr. 33. cap. 23. Quod qui tentamenta vel percussiones diaboli diligenter considerat & illud bellum mente retractat, de flagellis & percussione Dei, quæ sunt correctio vel disciplina, si filius est, nequaquam murmurat. cap. 29. Quod reprobi scuto defensionis corripientium se verba repellunt, & concordie pertinacia alterna se ad inuicem defensione tuentur. libr. 34. cap. 16. De regula humilitatis fundamento disciplinæ. libr. 35. cap. 2. tunc utilis sit reprehensio, cum correctio sequitur & penitudo. cap. 12. Quanta sit virtus obedientiæ. hæcenus ex tomo Moralium in Iobi nunc colligamus summaria ad disciplinam pertinentia. ex 2. tomo & primo ex tribus partibus Pastoralis, quæ fere omnes ad disciplinam pertinent, præsertim autem illa capita, quæ deinceps summatim excerpti. in 1. partis, cap. 2. Ne regiminis locum subeant, qui viuendo non perficiunt, quæ meditando didicerunt. cap. 3. Quod in regimine aduersa despicienda &

da & prospera formidanda. ex summarijs secundæ partis c.6. Vt sit rector bene agentibus per humilitatem socius contra delinquentium vitia per zelum iustitiæ erectus. ca. 10. Quod esse debet Rectori discretio correctionis & dissimulatiõis, feruoris & mansuetudinis ex summarijs 3. Partis c.1. Quod aliter admonendi sint viri & aliter foemina, continens in se 36. admonitiones & declarationes earundem. c.2. De exhortatione multis adhibenda vt sic singulorũ virtutes adiuuet, quatenus per hanc contraria virtutibus vitia erubescant. c.3. De exhortatione quæ vni adhibenda est contrarijs passionibus laborati. c.4. Quod aliquando leuiora subtrahantur. ex 2. libr. Dialog. B. Gregorij de vita & miraculis Benedicti. cap. 4. de Monacho vagæ mentis ad salutem reducto. cap. 12. De seruis Dei, qui cibum contra Regulam sumpserunt. cap. 36. Quod Benedictus Regulam Monachorum scripserit discretione præcipuam, sermone luculentam. cuius si quis subtilius mores vitamque cognoscere velit, potest in eadem institutione regula, omnes magisterij illius actus inuenire, quia sanctus vir nullo potuit alio modo docere quam vixit. libr. 4. Dialogorum, cap. 60. De relaxandis culpis alienis, vt nostra relaxentur. Ex 12. libris epistolarum Gregoria. ea collecta quæ ad disciplinam pertinent. lib. 1. epist. c. 1. Vt semel in anno in vnum conueniant. c. 15. Populonensem Ecclesiam Visitationis gratia commendat. c. 19. Honoratum archidiaconum suo gradui restitui præcipit. c. 32. De Blando Episcopo restituendo. c. 33. Venantio ex monacho scribit & increpat de habitu Monastico